
令和5年（2023年）11月28日（火曜日）

自由民主党東京都第27選挙区支部長

黒崎祐一 と
杉並の未来を
語る会

さん

黒崎祐一党東京都第 27 選挙区支部長特集号

・杉並に“必要なこと”
・生活や事業などの
  お困りごと
・ご意見・ご要望

第

回

会場：セシオン杉並
日時：2023年   月 日（水）18:0012 13

開場17:40

国政に対するお声を
ぜひお聞かせください

3

2023年6月15日以降、党東京都第27選挙区支部長として、
本格的な政治活動を展開してきました。
原則として、月曜日を除く平日の朝は、杉並区・中野区の各駅で
皆さまにごあいさつをしています。 
また、ポスター掲示や集会、SNSなどでの発信、
各種団体との意見交換など、 幅広い活動を行ってまいりました。
今後もより多くの皆さまの率直なご意見・ご要望を伺うとともに、
発信を強化し、地域や日本が抱える課題解決に取り組んでまいります。

・方南全域   ・和泉全域 
・永福1丁1番地
・和田全域   ・堀ノ内全域 
・松ノ木全域
・大宮1,2 丁目
  （1～4番地 ,19～27番地）
・梅里全域   ・高円寺南1,5 丁目 
・高円寺北1丁目

中野区
杉並区

練馬区

世田谷区

渋谷区

新宿区

こちらの号外が届いている地域は

   杉並区東部 + 中野区全域
です東京都第２７選挙区

※車での来館は、ご遠慮ください。障害のある方は事前にお問い合わせください。

（杉並区梅里 1-22-32）

プログラム

どなたでも
ご参加頂けます！
お気軽にお越しください

率直なお声を
お聞かせください

・東京メトロ丸ノ内線「東高円寺駅」から徒歩５分
・東京メトロ丸ノ内線「新高円寺駅」から徒歩７分

新高円寺駅 東高円寺駅

高円寺陸橋下青梅街道

環
七
通
り

セシオン杉並



杉並区内では、毎週金曜日、駅頭に立ってごあいさつをしています。
地域を回るとともに、区民の皆さまのご理解を頂き、ポスターを区
内各地に貼らせて頂いています。様々な活動を通じて、日々多くの
区民の皆さまから激励やご要望を頂いています。SNSでも日々活動
をご報告していますので、下記QRコードよりぜひご覧ください。
同じ東京第27区である中野区では、今年６月から語る会を計17回
実施し、国政や地域の課題に関するお声を数多く頂きました。多く
の中小企業・小規模事業者の皆さまとも意見交換させて頂き、現状
の課題や経済対策に関するご要望を頂戴しました。
今後も、明るい未来のために、お一人お一人の声を日々の活動に
繋げてまいります。

東京都港区立笄小学校卒業

明治大学付属中野中学校卒業
◆ 全東京ラグビー中学代表に選出され熊谷ラグビー場遠征

明治大学付属中野高等学校卒業
◆ 全東京ラグビー高校代表に選出され国体優勝
◆ 全国選抜高校相撲弘前大会にて団体優勝 (助っ人として参戦 )
◆ 全日本ラグビー高校代表に選出され英ウェールズ遠征

明治大学政治経済学部政治学科卒業
◆ 全国大学ラグビーフットボール選手権大会優勝

在学時は背番号「1番」をつけ、明治大学の黄金時代を築いた

1989

1992

1995

1999　

日商岩井株式会社入社
◆ 金属営業企画部に配属
◆ 三菱商事の鉄鋼製品部門との新会社設立準備業務、広報を担当

株式会社メタルワン転籍
◆ 日商岩井 (現双日 )と三菱商事の鉄鋼製品部門統合会社に転籍
◆ 東京本社及び大阪、名古屋の両支社にて薄板営業を担当
◆ 社会貢献休職制度を取得し明治大学体育会ラグビー部シニアコーチ

NPO法人みなとラグビースクール設立、初代理事長・校長に就任

一般社団法人港区ラグビーフットボール協会設立、初代理事長に就任

株式会社メタルワン退職

1999

2003

2010

2013

2014

港区議会議員選挙 [初 ] 当選
◆ 1,406票 25位当選

港区議会議員選挙 [2期目]当選
◆ 2,148票 6位当選

明治大学公共政策大学院ガバナンス研究科修了
◆ 公共政策修士 (専門職 )学位取得

自由民主党東京都第27選挙区 (中野区と杉並区の一部 )支部長就任
◆ 港区議会議員選挙 [3期目 ]の公認を返上（1月)
◆ 自民党公募で衆議院の東京都第２７選挙区支部長に選出 (4月)

2015

2019

2022

2023

学生時代は明大中野中学でラグビーに出会い、
高校・大学では日本一という夢を一心不乱に追いかけ、
明治大学ラグビー部の「前へ」の教えを学び、
多くの経験と仲間を得ることができました。

商社マン時代は日本経済が世界のなかで
大きく翻弄されていく姿を目の当たりにし、
一方で母校のコーチとして後輩を育成する機会に恵まれ、
指導者としても貴重な経験を積むことができました。

社会人15年目に夢であった政治への挑戦を決意。
港区議会議員として2期8年、地方議員を経験し、
その間に母校・明治大学公共政策大学院
ガバナンス研究科も修了しました。

活動報告 黒崎祐一さんのあゆみ

（平成4）

（平成元年）

（平成7）

（平成11）

（平成11）

（平成15）

（平成27）

（平成31）

（令和4）

（令和5）

令和5年（2023年）11月28日（火曜日）

中野区立
杉山公園

黒崎祐一事務所
自由民主党東京都第27選挙区支部

新中野駅
● 1番出口

● 2 番出口
杉山公園

青梅街道

中
野
通
り

自由民主党東京都第27選挙区支部
〒164-0012 東京都中野区本町4-48-10 -1F
TEL:03-6382-8282 / FAX:03-6382-8989

47歳・AB型 
昭和51（1976）年11月19日生まれ。

ラグビーで培った強い精神力と人間力で
「この国を、前へ。」進めます。

くろさき　ゆういち

さん

一人でも多くの皆さまに年末年始の
ご挨拶をさせて頂きたいです。
年末年始のイベントなど、機会がございましたら、
上記事務所宛にお気軽にお声がけ頂けますと幸いです。Ameblo

FacebookYouTube

Instagram X（旧Twitter）

黒崎祐一さんからのメッセージ

kuro1. jp

SNSで日々発信中！

皆さまのフォローを
お待ちしております

区内各地で駅頭活動

語る会で
杉並の未来を語る

妙法寺の
千日紅市に
参加　

区内各地で
街宣活動


